

Utbildningsförvaltningen  
Teresia Kjellgren  
0171-626426  
teresia.kjellgren@enkoping.se

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

## **Avgifter för ansökan om fristående förskoleverksamhet eller pedagogisk omsorg**

### **Förslag till beslut**

#### **Förslag till nämnden**

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att:

1. Föreslå kommunfullmäktige att anta styrdokumentet "Avgifter för ansökan om fristående förskoleverksamhet eller pedagogisk omsorg".

#### **Beskrivning av ärendet**

Under sommar och höst 2023 har controller och kommunjurist i Enköping kommun arbetat med att ta fram ett förslag på nytt upplägg för kommunens taxor och avgifter. Idag finns kommunens samtliga taxor och avgifter samlade i ett enda stort dokument. Dokumentet ligger i systemet Stratsys och i Enköping kommuns författningssamling på externa webben.

För att göra det enklare att arbeta med taxor och avgifter internt men också för att göra det enklare för kommunmedlemmarna att hitta bland kommunens taxor och avgifter föreslås ett nytt upplägg. Istället för att kommunen har taxor och avgifter samlade i ett stort dokument föreslås kommunen ha taxor och avgifter uppdelade i flera olika styrdokument. Varje styrdokument ska avse ett taxeområde. Det är upp till varje nämnd att själv identifiera vilka olika områden som deras taxor/avgifter kan delas in i.

Det föreslagna upplägget innebär att det stora samlingsdokumentet försvinner och att taxor/avgifter istället bryts ner i olika styrdokument. Detta underlättar det interna arbetet när en taxa behöver ändras, eftersom det då endast är ett styrdokument som behöver behandlas. Det kommer även att göra det enklare för kommunmedlemmarna att orientera sig bland kommunens taxor och avgifter. Precis som tidigare kommer kommunens taxor och avgifter att ligga samlade i författningssamlingen på externa webben, dock i form av olika styrdokument.

Ytterligare en föreslagen förändring är att styrdokumenterna, och därmed taxorna/avgifterna, ska gälla tillsvidare. Detta medför att styrdokumenterna inte

behöver behandlas på kommunfullmäktige varje år, om inte taxorna/avgifterna ska ändras. Vidare finns det möjlighet för kommunfullmäktige att reglera i styrdokumentet att nämnden får delegation på att indexuppräknas vissa taxor och avgifter.

#### **Utbildningsförvaltningens bedömning**

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden har två grupper av avgifter. Dessa är uppdelade i två styrdokument.

Den ena avgiftsgruppen är Avgifter för ansökan om fristående förskoleverksamhet eller pedagogisk omsorg. Detta är avgifter för privata aktörer som vill starta fristående verksamhet, utöka verksamhet eller göra ett ägarbyte. Förvaltningens förslag är att utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden ska få delegation från kommunfullmäktige att höja avgiftsbeloppen med den procentsats för Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret. Detta med syfte att avgifterna ska spegla utvecklingen av löner och priser i samhället.

#### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-04-04

Bilaga 01 – Avgifter för ansökan om fristående förskoleverksamhet eller pedagogisk omsorg, daterad 2024-04-04

Linda Lindahl  
Förvaltningschef UF  
Enköpings kommun

Ulrika Björn  
Administrativ chef  
Enköpings kommun

Kopia till:  
Kommunfullmäktige